Проект

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
__________№________
Об утверждении Положения о порядке установления оплаты проезда на регулярных маршрутах Кумылженского муниципального района по регулируемым в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке тарифам на проезд пассажиров и провоз багажа
В соответствии с Федеральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Волгоградской области от 25.04.2014 N 220-п "О предоставлении субсидий транспортным организациям (юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям) на возмещение недополученных доходов, возникающих при государственном регулировании тарифов на перевозку пассажиров на автомобильном, водном и железнодорожном транспорте в межмуниципальном сообщении на территории Волгоградской области, и установлении тарифов, соответствующих критериям доступности транспортных услуг, на перевозку пассажиров на автомобильном транспорте на автобусных маршрутах регулярных перевозок в межмуниципальном сообщении на территории Волгоградской области", руководствуясь Уставом Кумылженского муниципального района, Дума Кумылженского муниципального района        р е ш и л а:
1. Утвердить Положение о порядке установления оплаты проезда на регулярных маршрутах Кумылженского муниципального района по регулируемым в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке тарифам на проезд пассажиров и провоз багажа согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Победа».
Глава Кумылженского
муниципального района                                                                 Н. В. Тыщенко

Приложение

к решению

Кумылженской районной Думы

№________от_______________2015 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ УСТАНОВЛЕНИИ ОПЛАТЫ ПРОЕЗДА НА РЕГУЛЯРНЫХ

МАРШРУТАХ КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО РЕГУЛИРУЕМЫМ

В УСТАНОВЛЕННОМ ДЕЙСТВУЮЩИМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПОРЯДКЕ ТАРИФАМ НА ПРОЕЗД

ПАССАЖИРОВ И ПРОВОЗ БАГАЖА

1. Критерий доступности транспортных услуг - это максимально возможная доля ежемесячных расходов населения на оплату транспортных услуг, выраженная в процентном отношении к среднедушевому доходу населения, проживающего на территории Кумылженского муниципального района, учитывающий спрос и платежеспособность населения по оплате транспортной услуги.

2. Величина критерия доступности транспортных услуг и среднемесячное нормативное количество поездок на одного пассажира на автомобильном транспорте на регулярных маршрутах Кумылженского муниципального района устанавливаются ежегодно на финансовый год.

2.1. Установить на 2015 год:

- величину критерия доступности транспортных услуг автомобильного транспорта на регулярных маршрутах Кумылженского муниципального района в размере 5 процентов;

- среднемесячное нормативное количество поездок на одного пассажира автомобильным транспортом на регулярных маршрутах Кумылженского муниципального района в количестве 16 поездок.

3. Тариф, соответствующий критерию доступности транспортных услуг на перевозку пассажиров на автомобильном транспорте на автобусных маршрутах Кумылженского муниципального района, рассчитывается по следующей формуле:

                                    СРД x К

                                Т = -------

                                    П x 100

Т - тариф, соответствующий критерию доступности транспортных услуг на перевозку пассажиров на регулярных маршрутах Кумылженского муниципального района, установленный в фиксированном размере, рублей за один километр пути;

СРД - плановый месячный среднедушевой доход населения, проживающего на территории Кумылженского муниципального района, на соответствующий календарный год, установленный по данным статистического наблюдения в предшествующем плановому финансовом году, с учетом индекса потребительских цен, рублей;

К - величина критерия доступности транспортных услуг, процентов;

П - среднемесячное передвижение одного пассажира на автобусных маршрутах Кумылженского муниципального района, километров.

3.1. Установить стоимость проезда пассажиров на автомобильном транспорте и провоза одного места багажа независимо от расстояния в пределах Кумылженского муниципального района Волгоградской области на 2015 год в размере 1.8 рублей за один километр пути.

4. Настоящее Положение распространяется на услуги по перевозке пассажиров и багажа, предоставляемые перевозчиками, получающими субсидии из бюджета Кумылженского муниципального района.